1

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE
SERRA NEGRA

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE RESPOSTA DO RECURSO E

 HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2026

ORIENTADOR SOCIAL

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA, com a supervisão da Comissão de Avaliação

nomeada pela Portaria nº 44 de 13 de janeiro de 2026 para o Processo Seletivo simplificado nº

02/2026, no uso de suas atribuições legais:

1 – Divulga RESPOSTA AO RECURSO interposto em face à CLASSIFICAÇÃO FINAL

divulgada em 26/01/2026, cujo prazo para protocolo foi respectivamente do dia 27/01/2026

ao dia 28/01/2016.

a) O recurso foi indeferido.

“O candidato recorrente poderá consultar o Resultado do parecer do seu recurso, no Depto

de Recursos Humanos da Prefeitura”.

2 - HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado nº 01/2026 para o provimento do

cargo de Orientador Social, em conformidade com o edital publicado e divulgado

em 13/01/2026, através da Internet no endereço www.serranegra.sp.gov.br e no

Diário Oficial do Município, conforme disposto no Edital do Processo Seletivo

Simplificado nº 02/2026.

Serra Negra, 30 de janeiro de 2026.

ELMIR KALIL ABI CHEDID
Prefeito Municipal